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FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 2

MIG GMBH & CO. FONDS 2 KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: DEZEMBER 2005

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 19,98 MIO. €'

X

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 BIOCRATES 3,75

2 EFFICIENT ENERGY 2,60

3 EVERLIFE 0,76 ’
4  GWA HYGIENE 0,35

5 QM 0,37 . s
6 ISARNA 9,15 # 4
7  TEMEDICA 0,20 5
Vollzogene Investitionen 1717

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

Exitunternehmen in Mio. €

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3

ETKON 0,11
50 MIO. €

IDENT TECHNOLOGY 0,13

SUNHILL TECHNOLOGIES 0,79 EINZAHLUNGSSTAND
SUPPREMOL 1,08 30,84 MIO. €

VIROLOGIK 0,71

. AUSGESCHUTTETER BETRAG
Vollzogene Investitionen 2,81
- 4,74 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

X i i & @

Informations-/ Material- und
Biotechnologie Digital Health Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
14,29 % 28,57 % 28,57 % 14,29 % 14,29 %

" Die AnteilsgroBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrége beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
berticksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschafts-

FACTSHEETS ZUM

vollzogene

verbindlich zugesagte

kapital in Investitionen in Euro Leistungen in Euro
BIOCRATES 8,66 3.747.000,56 -
EFFICIENT ENERGY 3,43 2.599.124,39 -
EVERLIFE 3,33 755.155,92 —
GWA HYGIENE 3,78 346.488,36 -
1am 1,15 374.179,72 -
ISARNA 8,06 9.152.058,77 -
TEMEDICA 0,65 141.125,76 58.798,08
Gesamtinvestition (inkl. verbindlich zugesagter Leistungen) 17.173.931,56

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts-

Gesamtinvestition

Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
ETKON (EXIT 2007 / 2008) 1,00 106.750,00 805.264,00
IDENT TECHNOLOGY (EXIT 2012) 0,30 125.548,27 133.976,00
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 6,95 788.189,70 1.266.603,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 2,17 1.077.233,18 3.549.624,00
VIROLOGIK (EXIT 2015) 3,91 710.074,88 1,00
Gesamt 2.807.796,03 5.755.468,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
*Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Vergltungen.

30.09.2021



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 4

MIG GMBH & CO. FONDS 4 KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: DEZEMBER 2007

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 35,31 MIO. € °

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. € ¢’ '

1 AFFIRIS 2,35 ‘ .

2  BIOCRATES 5,03 2

3 EFFICIENT ENERGY 2,60

4  EVERLIFE 0,76

5 GWA HYGIENE 0,69

6 QM 1,04 7 '
3

7 ISARNA 12,78 \

8 LIVA HEALTHCARE 0,63 “ 4

9 ZADIENT TECHNOLOGIES 0,38 6 ’

Vollzogene Investitionen 26,26

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

Exitunternehmen in Mio. €

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3

B.R.A.I.N. 0,71
100 MIO. €
CERBOMED 5,04
IDENT TECHNOLOGY 0.1 EINZAHLUNGSSTAND
SUNHILL TECHNOLOGIES 0,79 59,63 Mio. €
SUPPREMOL 2,39
e AUSGESCHUTTETER BETRAG
Vollzogene Investitionen 9,05
11,05 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

X e B §> @

Informations-/ Material- und
Biotechnologie Digital Health Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
22,22 % 22,22 % 22,22 % 22,22 % 11,11 %

" Die AnteilsgroBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrége beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
berticksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an

die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten

Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich

festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher

vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab. '

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschafts- vollzogene verbindlich zugesagte

kapital in Investitionen in Euro Leistungen in Euro
AFFIRIS 2,80 1.796.940,94 554.664,14
BIOCRATES 16,30 5.034.413,11 -
EFFICIENT ENERGY 3,43 2.599.124,39 —
EVERLIFE 3,33 755.155,92 -
GWA HYGIENE 7,55 692.863,08 -
QM 2,12 1.039.372,91 -
ISARNA 16,16 12.781.627,04 -
LIVA HEALTHCARE 2,40 626.647,24 -
ZADIENT TECHNOLOGIES 9,30 375.000,28 -
Gesamtinvestition (inkl. verbindlich zugesagter Leistungen) 26.255.809,05

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
B.R.A.I.N. (EXIT 2017) 0,94 714.955,90 2.248.444,00
CERBOMED (EXIT 2018) 22,98 5.041.604,37 1,00
IDENT TECHNOLOGY (EXIT 2012) 0,23 113.913,05 115.862,00
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 6,95 788.189,70 1.258.633,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 4,57 2.394.001,61 7.652.593,00
Gesamt 9.052.664,63 11.275.533,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

“Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Vergiitungen.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 5

MIG GMBH & CO. FONDS 5 KG i. L.
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: DEZEMBER 2008

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 55,21 MIO. €'

-

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 ADVANCECOR 0,43
2 AFFIRIS 2,01
3 APK 3,42
4 BIOCRATES 1,14
5 INSTRACTION 1,80
6  ISARNA 23,15
Vollzogene Investitionen 31,95

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT’
Exitunternehmen in Mio. €

B.R.A.I.N. 6,03

CERBOMED 2,73

CORIMMUN 1,71

GANYMED 5,10

IDENT TECHNOLOGY 1,57 FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3
SUPPREMOL 4,50 72 mio. €

VIROLOGIK 1,63

AUSGESCHUTTETER BETRAG

Vollzogene Investitionen 23,26

45,98 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

(6

\27] <
Material- und

Biotechnologie Umwelttechnik Medizintechnik

66,67 % 16,67 % 16,67 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen

Anteil am Gesellschaftskapital in %

FACTSHEETS ZUM

[ |

vollzogene Investitionen in Euro

ADVANCECOR 2,25 431.144,90
AFFIRIS 1,39 2.007.647,05
APK 2,30 3.415.300,50
BIOCRATES 1,20 1.141.766,94
INSTRACTION 3,18 1.795.210,69
ISARNA 417 23.154.384,57
Gesamtinvestition 31.945.454,65

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen

Anteil am Gesellschafts-

Gesamtinvestition

Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
B.R.A.I.N. (EXIT 2017) 4.1 6.030.132,13 11.079.457,00
CERBOMED (EXIT 2018) 4,27 2.726.647,86 1,00
CORIMMUN GMBH (EXIT 2012) 9,38 1.707.317,07 7.963.374,00
GANYMED (EXIT 2016) 2,80 5.098.880,00 10.438.388,00°
IDENT TECHNOLOGY (EXIT 2012) 6,60 1.570.411,87 1.754.356,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 7,90 4.499.47919 16.188.069,00
VIROLOGIK (EXIT 2015) 6,81 1.626.970,04 1,00
Gesamt 23.259.838,16 47.423.646,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

* Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Verglitungen.
° Die Wertangabe ist vorlaufig — sie bezieht sich auf die erste Kaufpreiszahlung und dem Eintreten des ersten und zweiten Meilensteins; ohne restliches Earn-Out.

30.09.2021



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 6

MIG GMBH & CO. FONDS 6 KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: NOVEMBER 2008

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 27,15 MIO. € °

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 AMSILK 3,92
2 BIOCRATES 4,07
3  EFFICIENT ENERGY 2,11
4  EVERLIFE 0,76
5 GWA HYGIENE 0,35
6 QM 1,04
7 ISARNA 7,36
8 KONUX 1,87
9 ZADIENT TECHNOLOGIES 0,38
Vollzogene Investitionen 21,84
Exitunternehmen in Mio. €

GANYMED 0,65
PROTAGEN 2,42
SUNHILL TECHNOLOGIES 0,79
VIROLOGIK 1,46
Vollzogene Investitionen 5,31

st

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3
85 MIO. €

EINZAHLUNGSSTAND
47,59 MIO. €

AUSGESCHUTTETER BETRAG
— 2,90 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

<

Automatisierungstechnik /
Robotik Biotechnologie Digital Health

111 %

e .

22,22 % 1,11 %

& N Qi

Informations-/ Material- und
Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
22,22 % 22,22 % 11,11 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

[ |

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschaftskapital in % vollzogene Investitionen in Euro
AMSILK 5,80 3.916.143,92
BIOCRATES 12,99 4.073.676,02
EFFICIENT ENERGY 2,66 2.109.677,94
EVERLIFE 3,33 755.155,92
GWA HYGIENE 3,78 346.488,36
QM 2,12 1.039.372,91
ISARNA 9,35 7.359.476,08
KONUX 3,86 1.865.095,23
ZADIENT TECHNOLOGIES 9,30 375.000,28
Gesamtinvestition 21.840.086,66

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition Netto-VerduBerungs-

kapital in in Euro erlds in Euro*
GANYMED (EXIT 2016) 0,33 645.124,50 ’I.771.098,OO5
PROTAGEN (EXIT 2019) 20,18 2.420.017,24 1,006
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 6,95 788.189,70 1.340.948,00
VIROLOGIK (EXIT 2015) 7,00 1.455.948,00 1,00
Gesamt 5.309.279,44 3.112.048,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

4 Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhangigen Vergiitungen.

° Die Wertangabe ist vorlaufig — sie bezieht sich auf die erste Kaufpreiszahlung und dem Eintreten des ersten und zweiten Meilensteins; ohne restliches Earn-Out.
¢ Die Protagen AG wurde im Méarz 2019 verauBert; die Kaufpreiszahlung erfolgte Gberwiegend in Form von Aktien an der britischen Oncimmune Holdings PLC.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 7

MIG GMBH & CO. FONDS 7 KG i. L.
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: JULI 2009

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 24,64 MIO. €'

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 AFFIRIS 2,01

2 AMSILK 1,36

3 APK 4,83

4  CERTGATE 2,60 3
5 EFFICIENT ENERGY 2,43 °

6 INSTRACTION 1,59

7 OD-0S 3,74

Vollzogene Investitionen 18,55

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

Exitunternehmen in Mio. €

BIONTECH 413 FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG *
35 MIO. €

SUNHILL TECHNOLOGIES 0,34

VIROLOGIK 1,63

AUSGESCHUTTETER BETRAG
Vollzogene Investitionen 6,09 305,85 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

X B & @

Informations-/ Material- und
Biotechnologie Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
42,86 % 14,29 % 28,57 % 14,29 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bertlicksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fir Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfiigung.



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen

Anteil am Gesellschaftskapital in %

FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

[ |

vollzogene Investitionen in Euro

AFFIRIS 1,39 2.007.647,05
AMSILK 2,00 1.361.501,00
APK 3,25 4.833.101,19
CERTGATE 14,75 2.599.120,82
EFFICIENT ENERGY 1,94 2.427.584,15
INSTRACTION 2,57 1.585.211,30
OD-05 5,24 3.735.680,00
Gesamtinvestition 18.549.845,51

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen

Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition

Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
BIONTECH (EXIT 2020/2021) K. A. 4.130.340,00 307.090.021,11
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 3,16 335.049,08 688.304,00
VIROLOGIK (EXIT 2015) 6,81 1.626.970,04 1,00
Gesamt 6.092.359,12 307.778.326,11

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

4 Nach Abzug von VerauBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Vergitungen. Einzelwerte kénnen sich noch andern.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 8

MIG GMBH & CO. FONDS 8 KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: MAI 2010

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 32,37 MIO. €'

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

P\

1 AFFIRIS 4,00
2 APK 3,10 7'
2
3 BIOCRATES 4,53
4  CERTGATE 5,70 ¢ -
5 GERMAN BIONIC SYSTEMS 2,00 5 ‘
6 INNATERA 0,62
7 QM 2,10
8 KONUX 1,55
9 TEMEDICA 0,80 4
Vollzogene Investitionen 24,39

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

Exitunternehmen in Mio. €

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG *

BIONTECH 1,99
66 MIO. €

PROTAGEN 2,42

SUNHILL TECHNOLOGIES 0,79 EINZAHLUNGSSTAND
SUPPREMOL 1,22 52,39 MIO. €

VIROLOGIK 1,56

6mn AUSGESCHUTTETER BETRAG

Vollzogene Investitionen 7,98

106,24 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

SN
£’ & B &> @

Automatisierungstechnik / Informations-/ Material- und
Robotik Digital Health Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
25,00 % 12,50 % 37,50 % 12,50 % 12,50 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bertlicksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fir Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfiigung.



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschafts-

FACTSHEETS ZUM

vollzogene

verbindlich zugesagte

kapital in % Investitionen in Euro Leistungen in Euro
AFFIRIS 8,11 302.111,00 3.697.853,59
APK 2,54 3.100.017,78 -
BIOCRATES 14,21 4.525.338,78 —
CERTGATE 34,33 5.698.740,07 -
GERMAN BIONIC SYSTEMS 6,29 1.999.771,56 -
INNATERA 6,99 624.804,81 -
QM 2,32 2.097.303,04 -
KONUX 3,48 1.545.008,05 -
TEMEDICA 2,61 564.993,06 235.396,48
Gesamtinvestition (inkl. verbindlich zugesagter Leistungen) 24.391.338,22

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts-

Gesamtinvestition

Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
BIONTECH (EXIT 2020/2021) K. A. 1.985.536,00 101.382.741,89
PROTAGEN (EXIT 2019) 20,18 2.420.017,24 1,00 °
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 6,95 788.189,70 1.340.928,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 2,33 1.221.684,39 4.658.105,00
VIROLOGIK (EXIT 2015) 7,59 1.560.039,60 1,00
Gesamt 7.975.466,93 107.381.776,89

30.09.2021

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

*Nach Abzug von VerauBerungskosten und ggf. erfolgsabhangigen Vergltungen. Einzelwerte konnen sich noch andern.

° Die Protagen AG wurde im Mé&rz 2019 veraduBert; die Kaufpreiszahlung erfolgte Gberwiegend in Form von Aktien an der britischen Oncimmune Holdings PLC.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 9

MIG GMBH & CO. FONDS 9 KG i. L.
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: NOVEMBER 2010

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 59,88 MIO. € °

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 APK 2,01
2 INSTRACTION 3,18
3 ISARNA 19,53
4 0OD-0S 2,92
Vollzogene Investitionen 27,63

Exitunternehmen in Mio. €

BIONTECH 7,01
CERBOMED 1,60
IDENT TECHNOLOGY 7,61
NFON 4,01
PDC 3,88
PROTAGEN 3,50
SILTECTRA 1,51
SUNHILL TECHNOLOGIES 1,08
VIROLOGIK 2,06
Vollzogene Investitionen 32,25

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG *
80 MIO. €

AUSGESCHUTTETER BETRAG
384,28 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

X &> @

Material- und

Biotechnologie Umwelttechnik

Medizintechnik

50,00 % 25,00 % 25,00 %

"Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrége beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
berticksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage

sind in Millionen Euro gerundet.
2Die Euro-Betréage sind gerundet.

3Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur

Verfligung.



FACTSHEETS 1-15/ ZUM 30.09.2021

TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

r

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschaftskapital in % vollzogene Investitionen in Euro
APK 1,35 2.007.146,79
INSTRACTION 9,42 3.177.044,12
ISARNA 8,20 19.527.486,58
OD-05 3,80 2.921.160,00
Gesamtinvestition 27.632.837,49

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
BIONTECH (EXIT 2020/2021) K. A. 7.006.208,00 350.669.717,80
CERBOMED (EXIT 2018) 2,54 1.600.000,00 1,00
IDENT TECHNOLOGY (EXIT 2012) 30,87 7.613.741,24 11.389.322,00
NFON (EXIT 2019) 6,08 4.005.630,00 11.993.161,00
PDC (EXIT 2018) 67,58 3.875.207,60 1,00
PROTAGEN (EXIT 2019) 9,30 3.499.970,42 1,00
SILTECTRA (EXIT 2018) 15,17 1.510.000,00 16.567.274,00
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 9,50 1.077.485,08 2.077.580,00
VIROLOGIK (EXIT 2015) 9,75 2.060.049,12 1,00
Gesamt 32.248.291,46 392.697.058,80

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukinftige Wertentwicklung.

ZInvestitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

“Nach Abzug von VerauBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Vergutungen. Einzelwerte kénnen sich noch andern.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 10

MIG GMBH & CO. FONDS 10 KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: MARZ 2012

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 40,70 MIO. €'

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1  APK 10,49
2 CYNORA 4,88
3  INSTRACTION 5,65
4 oM 1,37
5 LIVA HEALTHCARE 1,25
6 NERACARE 1,25
7 OD-0S 8,94
8 TEMEDICA 2,00
Vollzogene Investitionen 35,83
Exitunternehmen in Mio. €

NEXIGEN 2,04
SILTECTRA 2,83
Vollzogene Investitionen 4,87

I z
6
5
4
3
KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3
107 MIO. €

EINZAHLUNGSSTAND
68,94 MIO. €

AUSGESCHUTTETER BETRAG
20,40 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

%

Biotechnologie

12,50 %

Informations-/
Digital Health Kommunikationstechnologie

25,00 % 12,50 %

(6

NA%| Qb
Material- und

Umwelttechnik Medizintechnik

25,00 % 25,00 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

[ |

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschafts- vollzogene verbindlich zugesagte

kapital in % Investitionen in Euro Leistungen in Euro
APK 7,76 10.490.215,05 -
CYNORA 5,59 4.875.392,33 -
INSTRACTION 16,54 5.645.262,60 —
Iam 4,37 1.372.297,62 -
LIVA HEALTHCARE 4,81 1.253.318,24 -
NERACARE 8,18 1.249.859,43 -
0oD-05 20,26 8.942.472,00 -
TEMEDICA 6,53 1.411.747,62 588.184,96
Gesamtinvestition (inkl. verbindlich zugesagter Leistungen) 35.828.749,85

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
NEXIGEN (EXIT 2018) 10,72 2.038.029,42 1,00
SILTECTRA (EXIT 2018) 18,02 2.834.332,67 20.445.453,00
Gesamt 4.872.362,09 20.445.454,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

* Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Verglitungen.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 11

MIG GMBH & CO. FONDS 11 KG i. L.
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: DEZEMBER 2011

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 53,44 MIO. €'

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 ADVANCECOR 1,21 3

2 AFFIRIS 5,41 ' 4

3 AMSILK 1,36 ‘

4  APK 2,46 . 5

5 CERTGATE 3,14

6 CYNORA 1,40 ~. 6

7 EFFICIENT ENERGY 1,20 7

8 IMMATICS (TEILEXIT)® 11,60

9 INSTRACTION 498 s

10 ISARNA 8,34

11 OD-0S 1,32 2
KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT

Vollzogene Investitionen 42,42

Exitunternehmen in Mio. €

CERBOMED 4,01
CORIMMUN 2,02
IMMATICS (TEILEXIT)® 1,06
NEXIGEN 0,52
NFON 0,48 FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG °
SUNHILL TECHNOLOGIES 0,30 74 mio. €
SUPPREMOL 2,62 .
AUSGESCHUTTETER BETRAG
Vollzogene Investitionen 11,02 24,39 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

X B> & @

Informations-/ Material- und
Biotechnologie Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
54,55 % 9,09 % 27,27 % 9,09 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Es wurde ein Teilexit durch VerduBerung eines Teils der von dem Fonds an Immatics N.V. gehaltenen Aktien vollzogen. Der Investitionsbetrag bei
,Aktuelle Beteiligungsunternehmen” entspricht dem investierten Betrag in Bezug auf die noch gehaltenen Aktien. Der Investitionsbetrag bei ,Exitunternehmen”
entspricht dem Betrag in Bezug auf die bereits verduBerten Aktien.

*Die Euro-Betrage sind gerundet.

4 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jéhrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

[ |

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschaftskapital in % vollzogene Investitionen in Euro
ADVANCECOR 6,32 1.208.284,10
AFFIRIS 3,73 5.409.509,00
AMSILK 2,00 1.360.648,00
APK 1,66 2.463.022,89
CERTGATE 18,31 3.142.181,81
CYNORA 3,95 1.399.992,00
EFFICIENT ENERGY 0,71 1.195.660,33
IMMATICS (TEILEXIT)? K. A. 11.599.595,06
INSTRACTION 14,58 4.978.094,39
ISARNA 8,79 8.340.316,75
OD-05 1,56 1.320.240,00
Gesamtinvestition 42.417.544,33

EXITUBERSICHT *

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro®
CERBOMED (EXIT 2018) 5,52 4.014.191,51 1,00
CORIMMUN (EXIT 2012) 16,49 2.022.140,00 12.310.121,00
IMMATICS (TEILEXIT 2020) 3 K. A. 1.062.541,04 1.489.306,00
NEXIGEN (EXIT 2018) 2,74 521.421,18 1,00
NFON (EXIT 2019) 0,65 481.836,80 1.301.386,00
SUNHILL TECHNOLOGIES (EXIT 2015) 2,65 300.259,80 497.211,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 4,60 2.622.490,66 9.428.671,00
Gesamt 11.024.880,99 25.026.697,00

" Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.
2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3 Aufgrund des dynamisch fortlaufenden Exitprozesses konnen keine Angaben zum Anteil am Gesellschaftskapital der Immatics N.V. gemacht werden. Es wurde ein Teilexit
durch VerduBerung eines Teils der von dem Fonds an Immatics N.V. gehaltenen Aktien vollzogen. Der Betrag der vollzogenen Investitionen in der Beteiligungstibersicht
entspricht dem investierten Betrag in Bezug auf die noch gehaltenen Aktien. Der Investitionsbetrag bei der Exitibersicht entspricht dem Betrag in Bezug auf die bereits
verduBerten Aktien.
“Investitionen ohne Berlicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
® Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Vergiitungen. 21



FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 12

MIG GMBH & CO. FONDS 12 GESCHLOSSENE INVESTMENT-KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: JULI 2014

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 43,94 MIO. €'

)2

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

1 ADVANCECOR 4,80

2 AFFIRIS 6,18

3 AMSILK 3,30

4  CERTGATE 5,39

5 INSTRACTION 6,26

6 NAVVIS 1,93

7 TEMEDICA 1,00

Vollzogene Investitionen 28,86

7
Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. € 6“
5
a4

Exitunternehmen in Mio. €

CERBOMED 2,63

ERFIS 0,29

FUTURE CARBON 6,31 FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3
120 MIO. €

GANYMED 0,65

NEXIGEN 1,84
EINZAHLUNGSSTAND

SILTECTRA 2,00 79,04 MIO. €

SUPPREMOL 1,36

Gesamtergebnis 15,08 . AUSGESCHUTTETER BETRAG
20,30 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

X B B> &>

Informations-/ Material- und
Biotechnologie Digital Health Kommunikationstechnologie Umwelttechnik
37,50 % 12,50 % 37,50 % 12,50 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.

22



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jahrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschafts-

vollzogene

FACTSHEETS ZUM

[ |

30.09.2021

verbindlich zugesagte

kapital in % Investitionen in Euro Leistungen in Euro
ADVANCECOR 20,78 4.504.467,85 295.541,25
AFFIRIS 4,67 6.177.429,00 -
AMSILK 4,79 3.301.781,10 —
CERTGATE 32,23 5.385.409,94 -
INSTRACTION 18,35 6.264.993,00 -
NAVVIS 4,78 1.930.862,36 -
TEMEDICA 3,26 705.873,81 294.092,48
Gesamtinvestition (inkl. verbindlich zugesagter Leistungen) 28.860.450,79

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts-

Gesamtinvestition

Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlds in Euro*
CERBOMED (EXIT 2018) 19,74 2.625.026,63 1,00
ERFIS (EXIT 2016) 5,80 289.962,63 1,00
FUTURE CARBON (EXIT 2021) 37,36 6.309.729,00 3.856.6‘18,005
GANYMED (EXIT 2016) 0,33 645.124,50 1.771.067,006
NEXIGEN (EXIT 2018) 9,67 1.839.549.91 301.859,00
SILTECTRA (EXIT 2018) 1,16 2.004.002,00 12.897.568,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 3,16 1.362.773,52 5.675.536,00
Gesamt 15.076.168,19 24.502.650,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
* Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Verglitungen.

°> Die Wertangabe ist vorlaufig — insbesondere noch ohne Abzug von Kosten wie z.B. Transaktionsgebuhren.
¢ Die Wertangabe ist vorlaufig — sie bezieht sich auf die erste Kaufpreiszahlung und dem Eintreten des ersten und zweiten Meilensteins; ohne restliches Earn-Out.
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FACT

SHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 13

MIG GMBH & CO. FONDS 13 GESCHLOSSENE INVESTMENT-KG

VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: JULI 2014

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 65,48 MIO. € °

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 ADVANCECOR 1,00
2 AFFIRIS 6,07
3 AMSILK 1,30
4 APK 717
5 CYNORA 2,87
6  EFFICIENT ENERGY 2,39
7 IMMATICS 1,39
8 INSTRACTION 7,22
9 ISARNA 16,77
10 LXP GROUP 1,33
Vollzogene Investitionen 47,52

Exitunternehmen in Mio. €

B.R.A.I.N. 0,60
CERBOMED 3,17
ERFIS 0,62
FUTURE CARBON 1,82
GANYMED 2,58
NEXIGEN 1,20
PROTAGEN 2,10
SILTECTRA 2,04
SUPPREMOL 3,83
Vollzogene Investitionen 17,96

iy,

-

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG °
90 MIO. €

AUSGESCHUTTETER BETRAG
38,08 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

(@

NE%)
Material- und

Biotechnologie Umwelttechnik

54,55 % 45,45 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage

sind in

Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.
3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.
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TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jahrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher

vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen

Anteil am Gesellschaftskapital in %

FACTSHEETS ZUM

vollzogene Investitionen in Euro

ADVANCECOR 5,25 999.980,70
AFFIRIS 4,19 6.069.692,65
AMSILK 1,91 1.301.297,40
APK 4,83 7.170.630,00
CYNORA 4,81 2.873.621,39
EFFICIENT ENERGY 1,45 2.394.834,44
IMMATICS K. A* 1.388.615,90
INSTRACTION 21,15 7.220.160,00
ISARNA 21,00 16.766.711,62
LXP GROUP 12,48 1.329.915,76
Gesamtinvestition 47.515.459,86

EXITUBERSICHT?

Exitunternehmen

* Wegen der Bérsennotierung der Immatics N.V. entfallt die Angabe der prozentualen Beteiligung am Gesellschaftskapital.

Anteil am Gesellschafts-

Gesamtinvestition

Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlés in Euro*
B.R.A.I.N. (EXIT 2017) 0,47 599.958,30 1.254.531,00
CERBOMED (EXIT 2018) 4,36 3.174.468,70 1,00
ERFIS (EXIT 2016) 13,78 619.962,63 2,00
FUTURE CARBON (EXIT 2021) 6,86 1.824.036,00 0,00
GANYMED (EXIT 2016) 1,32 2.580.360,30 7.018.250,00°
NEXIGEN (EXIT 2018) 6,31 1.199.978,32 1,00
PROTAGEN (EXIT 2019) 515 2.100.017,88 1,00
SILTECTRA (EXIT 2018) 14,75 2.036.546,00 16.467.646,00
SUPPREMOL (EXIT 2015) 7,72 3.828.459,79 14.683.372,00
Gesamt 17.963.787,92 39.423.804,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

4 Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhangigen Vergiitungen.
° Die Wertangabe ist vorlaufig — sie bezieht sich auf die erste Kaufpreiszahlung und dem Eintreten des ersten und zweiten Meilensteins; ohne restliches Earn-Out.

30.09.2021

25



26

FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 14

MIG GMBH & CO. FONDS 14 GESCHLOSSENE INVESTMENT-KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: DEZEMBER 2018

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 35,53 MIO. €'

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. € M 'z 1
1 CYNORA 7,00 \‘
10

2 EFFICIENT ENERGY 2,90
3 EVERLIFE 2,27

2
4 GWA HYGIENE 2,20 9
5 HEMOVENT 212

3
6 QM 2,39 8
7  KEWAZO 4,43 4
8 KONUX 3,87 -

7 5
9  LIVA HEALTHCARE 1,88 .
10 NAVVIS 3,52
11 NERACARE 1,25 2
KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT

12 WEALTHPILOT 1,70
Vollzogene Investitionen 35,53

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG °
76 MIO. €

EINZAHLUNGSSTAND
63,43 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

. X & B §> @

Automatisierungstechnik / Informations-/ Material- und
Robotik Biotechnologie Digital Health Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
16,67 % 8,33 % 16,67 % 25,00 % 16,67 % 16,67 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrége beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.



TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jahrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

Beteiligungsunternehmen

Anteil am Gesellschaftskapital in %

FACTSHEETS ZUM

[ |

vollzogene Investitionen in Euro

CYNORA 4,22 6.999.442,31
EFFICIENT ENERGY 7,95 2.896.341,00
EVERLIFE 10,00 2.265.269,97
GWA HYGIENE 24,03 2.203.934,16
HEMOVENT 8,31 2.120.630,40
1am 4,88 2.389.925,86
KEWAZO 40,01 4.432.729,75
KONUX 3,81 3.872.171,37
LIVA HEALTHCARE 7,21 1.879.977,37
NAVVIS 3,22 3.523.968,78
NERACARE 8,18 1.249.859,43
WEALTHPILOT 6,23 1.699.793,90
Gesamtinvestition 35.534.044,30

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fur die zukinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

30.09.2021
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FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 15

MIG GMBH & CO. FONDS 15 GESCHLOSSENE INVESTMENT-KG
VOLLSTANDIGE PLATZIERUNG: DEZEMBER 2016

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 58,64 MIO. € °

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

8 1
1 AFFIRIS 12,81
2  APK 10,45 7
3  CYNORA 8,31
4 EFFICIENT ENERGY 5,76 . -
5 HEMOVENT 3,70
6 KONUX 3,16 ‘ 2
5
7 LXP GROUP 4,55
8 NAVVIS 5,55 4
Vollzogene Investitionen 54,29 3

KENNZAHLEN DER FONDSGESELLSCHAFT®

FONDSVOLUMEN BEI AUSPLATZIERUNG 3

. X X 80 MIO. €
Exitunternehmen in Mio. €
SILTECTRA 4,35

AUSGESCHUTTETER BETRAG
Vollzogene Investitionen 4,35 24,10 MIO. €

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

€’ X B &> o)

Automatisierungstechnik / Informations-/ Material- und
Robotik Biotechnologie Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
12,50 % 12,50 % 12,50 % 50,00 % 12,50 %

" Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetréage beziehen sich auf die Hohe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Die Euro-Betrage sind gerundet.

3 Fur Investitionen in Beteiligungsunternehmen steht lediglich das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Transaktionskosten und laufende Kosten bereinigte Fondskapital zur
Verfligung.
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TVPI' (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an
die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten
Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jahrlich
festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher
vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

BETEILIGUNGSUBERSICHT 2

FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

Beteiligungsunternehmen Anteil am Gesellschaftskapital in % vollzogene

Investitionen in Euro
AFFIRIS 13,11 12.814.318,20
APK 9,08 10.448.680,35
CYNORA 15,10 8.309.978,36
EFFICIENT ENERGY 3,74 5.760.521,15
HEMOVENT 19,28 3.700.199,79
KONUX 5,94 3.155.539,41
LXP GROUP 43,44 4.550.147,13
NAVVIS 8,04 5.547.038,52
Gesamtinvestition 54.286.422,91

EXITUBERSICHT 3

Exitunternehmen Anteil am Gesellschafts- Gesamtinvestition Netto-VerduBerungs-

kapital in % in Euro erlés in Euro*
SILTECTRA (EXIT 2018) 24,23 4.349.950,00 25.054.741,00
Gesamt 4.349.950,00 25.054.741,00

"Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

2 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
3 Investitionen ohne Berlcksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.

* Nach Abzug von VerduBerungskosten und ggf. erfolgsabhéngigen Verglitungen.
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FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

MIG FONDS 16

MIG GMBH & CO. FONDS 16 GESCHLOSSENE INVESTMENT-KG
AKTUELL IN PLATZIERUNG

VERTEILUNG DER VOLLZOGENEN GESAMTINVESTITIONEN IN HOHE VON 16,62 MIO. € '

Aktuelle Beteiligungsunternehmen in Mio. €

1 CREATIVE BALLONS 1,51
2 GERMAN BIONIC SYSTEMS 2,00
3 INNATERA 0,62
4  |OMX THERAPEUTICS 4,91
5 KONUX 2,63
6 NERACARE 0,50
7 TEMEDICA 2,00
8 WEALTHPILOT 1,70
9 ZADIENT TCHNOLOGIES 0,75
Vollzogene Investitionen 16,62

BRANCHENVERTEILUNG AKTUELLER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN

€ X 5 B &> @

Automatisierungstechnik / Informations-/ Material- und
Robotik Biotechnologie Digital Health Kommunikationstechnologie Umwelttechnik Medizintechnik
22,22 % 1111 % 11,11 % 22,22 % 111 % 22,22 %

TVPI 2 (TOTAL VALUE TO PAID-IN CAPITAL)

Der TVPI ist die Summe aus allen Auszahlungen an

die Anleger und dem NIW des Fonds im Verhéltnis

zu dem von Anlegern in den Fonds eingezahlten

Kapital zum 31.12.2020. Der TVPI wird einmal jahrlich

festgestellt. Das Bezugsdatum des TVPI weicht daher '

vom Bezugsdatum des Factsheets im Ubrigen ab.

Die AnteilsgréBen werden hier nur zum Zwecke der tabellarischen Darstellung angegeben. Die Investitionsbetrdge beziehen sich auf die Héhe der Investition des Fonds
einschlieBlich der von der Fondsgesellschaft verbindlich zugesagten Leistungen. Anschaffungskosten, Anschaffungsnebenkosten und sonstige Transaktionskosten sind nicht
bericksichtigt. Die Hohe des Investitionsbetrags vermittelt keine Aussage Uber den aktuellen Wert der von der Fondsgesellschaft gehaltenen Beteiligung. Alle Euro-Betrage
sind in Millionen Euro gerundet.

2 Warnhinweis: Die bisherige Wertentwicklung ist kein Indikator fir die zukiinftige Wertentwicklung.



BETEILIGUNGSUBERSICHT 3

Beteiligungsunternehmen

Anteil am Gesellschafts-

vollzogene

FACTSHEETS ZUM 30.09.2021

verbindlich zugesagte

kapital in % Investitionen in Euro Leistungen in Euro
CREATIVE BALLOONS 10,69 1.505.985,40 -
GERMAN BIONIC SYSTEMS 6,29 1.999.771,56 —
INNATERA 6,99 624.804,81 -
IOMX 7,65 0,00 4.905.846,90
KONUX 0,50 2.634.011,26 -
NERACARE 3,27 499.990,83 -
TEMEDICA 6,53 1.411.747,62 588.184,96
WEALTHPILOT 6,23 1.699.793,90 -
ZADIENT TECHNOLOGIES 18,60 749.999,58 -
Gesamtinvestition (inkl. verbindlich zugesagter Leistungen) 16.620.136,82

3 Investitionen inkl. verbindlich zugesagter Leistungen ohne Beriicksichtigung von Anschaffungsnebenkosten.
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Aktuelle
Portfoliounternehmen

Kurzprofil und Beteiligungsverhaltnis aktueller Beteiligungsunternehmen
zum 30.09.2021



PORTFOLIOUNTERNEHME

N/ Q3-2021

advance CO

ADVANCECOR
MIG Fonds 5, 11, 12, 13 COR
> 1
Grindung: 2012 '
Branche: Biotechnologie
Fokus: Proteintherapeutika zur Behandlung 12
. MIG Fonds 5 2,25%
von Herz- und Kreislauferkrankungen
MIG Fonds 11 6,32%
Standort: Martinsried, Deutschland MIG Fonds 12 . 20.78%
MIG Fonds 13 5,25%

Erstinvestition
eines MIG Fonds: Juni 2012

. Ubrige Gesellschafter - 65,40%
13

Co-Investoren: Bayern Kapital, Bio-M, FCPB adCOR
GmbH, GCF, HTGF, KfW, Occident AG
Website: www.advancecor.de
u. G.
AFFIRIS

MIG Fonds 1, 3,4, 5,7, 11,12, 13, 15

AFFIRIS

Grindung: 2003
MIG Fonds 1 1,26 %
Branche: Biotechnologie MIG Fonds 3 8,82%
MIG Fonds 4 2,80 %
Fokus: Neue Impfstoffe fur die Therapie °
Volkskrankheit MIG Fonds 5 1,39 %
n ran n
von Volkskranknerte MIG Fonds 7 1,39%
Standort: Wien, Osterreich MIG Fonds 8 8,11 %
Erstinvestition MIG Fonds 11 373%
eines MIG Fonds: Marz 2006 u. G. MIG Fonds 12 4,67 %
o,
Co-Investoren: Santo Venture Capital GmbH MIG Fonds 13 419%
. ) . MIG Fonds 15 -13,11 %
(Family-Office Stringmann) .
Ubrige Gesellschafter - 50,53 %
Website: www.affiris.com
AMSILK /A\

MIG Fonds 6, 7, 11, 12, 13 .
one AMSilk
Grindung: 2008 6 5
"
o s -
Branche: Biotechnologie .
Fokus: Hochleistungsfasern und Medizin- ’ MIG Fonds 6 580 %
produkte aus Spinnenseide MIG Fonds 7 2,00 %
MIG Fonds 11 2,00 %
MIG Fonds 12 4,79 %
Standort: Planegg, Deutschland ones °
MIG Fonds 13 1.91%

Erstinvestition
eines MIG Fonds: November 2008

Co-Investoren: AT Newtec (Family-Office Stringmann)

Website: www.amsilk.com

Ubrige Gesellschafter - 83,50 %
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PORTFOLIOUNTERNEHMEN / Q3-2021

APK

MIG Fonds 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15

€5 APK

5 7 8
. 9
Griindung: 2008 "
10
Branche: Material- & Umwelttechnik '/ MIG Fonds 5 2,30 %
11 MIG Fonds 7 3,25%
Fokus: Newcycling® ’ MG Fonds 8 254
onds ’
Neue Kunststoffe aus Plastikabfallen 13 )
MIG Fonds 9 1,35 %
Standort: Merseburg, Deutschland MIG Fonds 10 776 %
Erstinvestition 15 MIG Fonds 11 1,66 %
eines MIG Fonds:  Mérz 2008 MIG Fonds 13 4,83 %
Co-Investoren: AT Newtec [\JA;G Fogds 15 ot 6322;
(Family-Office Striingmann) rige Laeselischatter - 67,23 %
Website: www.apk-ag.de
4. G.
BIOCRATES BIOCRATES -

MIG Fonds 1,2, 3, 4,5, 6, 8

LIFE SCIENCES §

Grindung: 2002
Branche: Medizintechnik
oy
Fokus: Metabolomics: Testkits flr m:g Eon:S; ;22;
Forschung, Diagnostik und ones e
. MIG Fonds 3 4,87 %
Therapiesteuerung
B i MIG Fonds 4 - 16,30 %
Standort: Innsbruck, Osterreich MIG Fonds 5 1.20%
Erstinvestition MIG Fonds 6 12,99 %
eines MIG Fonds:  Juni 2006 MIG Fonds 8 14.21%
. ' N
Co-Investoren: ARAX Capital Partners, Bionorica, Ubrige Gesellschafter - 40,69 %
GAF, GCF, Novia, Privatinvestoren
Website: www.biocrates.com
CERTGATE certgate
MIG Fonds 7,8, 11, 12
Griindung: 2004
Branche: Informations-/
Kommunikationstechnologie
Fokus: Starke Benutzerauthentisierung fur MIG Fonds 7 14,75 %
Unternehmen und Behdrden MIG Fonds 8 - 34,33%
MIG Fonds 11 - 18,31 %
Standort: Disseldorf, Deutschland 'Y”G Fonds 12 "3223%
Ubrige Gesellschafter - 0,38 %

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

34

November 2008

Privatinvestoren (Management)

www.AirID.com




PORTFOLIOUNTERNEHMEN / Q3-2021

CREATIVE BALLOONS

MIG Fonds 16

’”[ CREATIVE.BALLOONS

Grindung:
Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

Medizintechnik

Herstellung von ultradiinnen Polyure-
than-Ballons fir Anwendungen in der
Medizintechnik

Waghausel, Deutschland

Februar 2021

Wellington Partners, Salvia
(Family Office Helmut Jeggle)

www.creativeballoons.de

MIG Fonds 16

10,69 %

Ubrige Gesellschafter - 89,31 %

CYNORA

MIG Fonds 10, 11, 13, 14, 15

Grindung:
Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

2003

Material- & Umwelttechnik
Organische Leuchtdioden (OLED)
der neuesten Generation

Bruchsal, Deutschland

Mai 2011

DBOLED, KfW, LG Display, Samsung
Ventures, SBI Investment Korea, SRF
Partners, Wecken & CIE

MIG Fonds 10
MIG Fonds 11
MIG Fonds 13
MIG Fonds 14
MIG Fonds 15

5,59 %
3,95 %
4,81 %
4,22 %
- 15,10 %

Ubrige Gesellschafter - 66,33 %

Website: Www.cynora.com
i. G.
EFFICIENT ENERGY i
c G ©) Efficient Energy
MIG Fonds 2,4, 6,7,11,13, 14,15
Griindung: 2006
2y .
Branche: Material- & Umwelttechnik "' /11
13 o
Fokus: Hocheffiziente und nachhaltige '// MIG Fonds 2 3:43%
. . . 14 MIG Fonds 4 3,43 %
Kéltetechnologie mit Wasser als
.. . MIG Fonds 6 2,66 %
Kaltemittel
- 15 MIG Fonds 7 1,94 %
MIG Fonds 11 0,71 %
Standort: Feldkirchen, Deutschland MIG Fonds 13 1.45%
Erstinvestition MIG Fonds 14 7,95 %
November 2008 MIG Fonds 15 3,74 %

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

Nils GmbH, Privatinvestoren
(Management), Santo Venture Capital
GmbH (Family-Office Stringmann)

www.efficient-energy.com

i.G.

Ubrige Gesellschafter - 74,69 %
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PORTFOLIOUNTERNEHMEN / Q3-2021

GERMAN BIONIC SYSTEMS

MIG Fonds 8, 16

N> German
>§> Bionic

Grindung:
Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2016

Automatisierungstechnik / Robotik
Robotik-Technologiefihrer fur
industrielle Exoskelette

Augsburg, Deutschland

Dezember 2020

Samsung Catalyst, Storm Ventures,
Benhamou Global Ventures, IT Farm

www.germanbionic.com

.

MIG Fonds 8 - 6,29 %
MIG Fonds 16 - 6,29 %
Ubrige Gesellschafter - 87,42 %

GWA HYGIENE
MIG Fonds 2, 4, 6, 14

OGWA
=/ Hygiene

Grindung: 2015
Branche: Digital Health
Fokus: Digitaler Assistent zur MIG Fonds 2 . 378%
Infektionspravention MIG Fonds 4 - 7,55%
Standort: Stralsund, Deutschland MIG Fonds 6 - 3,78%
S 14 MIG Fonds 14 - 24,03%
.rstlnvest|t|on Ubrige Gesellschafter - 60,86 %
eines MIG Fonds:  August 2018
Co-Investoren:
Website: WWW.N0soex.com
4. G.
HEMOVENT
MIG Fonds 14, 15 hemovent
. 14
Griindung: 2013 .
Branche: Medizintechnik 15
Fokus: Die portable Herz- und
Lungenmaschine MIG Fonds 14 . 831%
MIG Fonds 15 - 19,28 %
Standort: Aachen, Deutschland Ubrige Gesellschafter - 72,41 %

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren

Website:
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Januar 2016
First Capital, KfW, NRW.Bank, SFAIl

www.hemovent.com

i.G.



PORTFOLIOUNTERNEHMEN / Q3-2021

INNATERA
MIG Fonds 8, 16

S0
s Innatera

Grindung:

Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2018

Informations- /
Kommunikationstechnologie

Energieeffiziente Chiparchitektur fur
kinstliche Intelligenz (KI)

Delft, Niederlande

November 2020
btov

www.innatera.com

.‘6

MIG Fonds 8 - 6,99 %
MIG Fonds 16 - 6,99 %
Ubrige Gesellschafter - 86,02 %

IMMATICS

MIG Fonds 11, 13 (Teilexit 2020 — MIG Fonds 11)

0Ge
IMMALICS

Griindung:
Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

2000
Biotechnologie
Spezifische Immuntherapien zur

Behandlung von Krebserkrankungen

Tibingen, Deutschland

September 2010

AT Impf GmbH (Family-Office String-
mann), dievini Hopp BioTech holding,
L-Bank, Wellington Partners

AUFGRUND DES DYNAMISCH FORTLAUFENDEN
EXITPROZESSES KONNEN KEINE ANGABEN ZUM
ANTEIL AM GESELLSCHAFTSKAPITAL
DER IMMATICS N.V. GEMACHT WERDEN.

Rheinland-Pfalz mbH, tbg Technologie-
Btlg. GmbH, Wagnisfinanzierungsges.
fur Technologieférderung in Rheinland-
Pfalz mbH

4

Ubrige Gesellschafter - 14,21 %

Website: www.immatics.com
[
INSTRACTION instrAction
MIG Fonds 5,7,9,10, 11,12, 13
Grindung: 1997
5 7
Branche: Biotechnologie u.G. "
9
Fokus: Absorbtionstechnologie zur Entfernung
von Schadstoffen aus Trinkwasser MIG Fonds 5 - 3,18%
] MIG Fonds 7 - 257 %
Standort: Heidelberg, Deutschland o MIG Fonds 9 . 9.42%
Erstinvestition MIG Fonds 10 - 16,54 %
eines MIG Fonds: Oktober 2008 MIG Fonds 11 - 14,58 %
Coolnvest S tions Btlfinanzt 13 MIG Fonds 12 -18,35%
o-Investoren: -Innovations Btl.-finanzierungsges. MIG Fonds 13 2M15%
(N
12

Website:

www.instraction.com
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IO0MX
MIG Fonds 16

52 iOmx

THERAPEUTICS

Griindung: 2016
Branche: Biotechnologie
Fokus: Pipeline von Medikamentenkandidaten fur

neuartige Immunonkologie-Programme

Standort: Martinsried, Deutschland

Erstinvestition
eines MIG Fonds:  Juni 2021

Co-Investoren: MPM, Sofinnova Partners, Wellington Part-

ners, Merck Ventures, Athos

Website: www.iomx.com

MIG Fonds 16
Ubrige Gesellschafter - 9

7,65%
2,35 %

QM
MIG Fonds 2, 4, 6, 8, 10, 14

Grindung: 2018

Branche: Informations-
Kommunikationstechnologie

Fokus: Die européische Uberholspur in
Richtung quantencomputer-basierter
Geschéftsvorteile

Standort: Espoo, Finnland

Erstinvestition

eines MIG Fonds:  Juni 2019

Co-Investoren: Open Ocean Fund 2015, Salvia GmbH
Santo Venture Capital GmbH (Family-
Office Striingmann), Tencent
Holdings Ltd., VSquared Ventures

Website: www.meetigm.com

MIG Fonds 2
MIG Fonds 4
MIG Fonds 6
MIG Fonds 8
MIG Fonds 10
MIG Fonds 14

1,15 %
2,12 %
2,12 %
2,32 %
4,37 %
4,88 %

Ubrige Gesellschafter - 83,04 %

ISARNA
MIG Fonds 1, 2, 3,4,5,6,9,11, 13

ISAINA

THERAPEUTICS

Grindung: 1998
Branche: Biotechnologie
Fokus: ,Next Generation” Antisense-

Therapien fir Augen-, Entziindungs-
und Krebserkrankungen

Standort: Minchen, Deutschland
Erstinvestition
eines MIG Fonds: November 2005

Co-Investoren: AT NewTec (Family-Office Stringmann),
Bayern Kapital

Website: www.isarna-therapeutics.com
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u. G. .

o~

w

MIG Fonds 1

MIG Fonds 2

MIG Fonds 3

MIG Fonds 4

MIG Fonds 5

MIG Fonds 6

MIG Fonds 9

MIG Fonds 11

MIG Fonds 13
Ubrige Gesellschafter

- 3,78%
- 8,06 %
- 1,16 %
- 16,16 %
4,17 %
9.35%
8,20 %
8,79 %
21,00 %
- 19,33 %
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KEWAZO
MIG Fonds 14

KeEWRARZDO

Grindung:

Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2016

Automatisierungstechnik / Robotik

Smarte Robotik fur die Bauindustrie

Garching, Deutschland

April 2018
Business Angel Alfred Bauer

www.kewazo.com

MIG Fonds 14 40,01 %
Ubrige Gesellschafter - 59,99 %

KONUX

MIG Fonds 6, 8, 14, 15, 16

KONUX

Grindung: 2014
6 g
Branche: Automatisierungstechnik / Robotik " 14
Fokus: Innovative Sensorldsungen fiir die ' 156
Industrie 4.0 P> MIG Fonds 6 - 386%
Standort: Minchen, Deutschland MIG Fonds 8 . 348%
Erstinvestition MIG Fonds 14 - 381%
eines MIG Fonds:  Mai 2016 MIG Fonds 15 ©5.94%
. MIG Fonds 16 - 0,50 %
Co-Investoren: Athos (Family-Office String- L onee
X Ubrige Gesellschafter - 82,41%
mann), Andreas von Bechtolsheim,
Michael Baum, New Enterprise
Associates (NEA), Sanno Capital,
UnternehmerTUM
Website: www.konux.com .G
LIVA HEALTHCARE r lea
MIG Fonds 4, 10, 14 2 —d healthcare
Grindung: 2014 4 4
Branche: Digital Health '. 14
Fokus: Skalierbare und persénliche Gesund-
heitsprogramme fir das Lifestyle-
und Chronic-Disease-Management MIG Fonds 4 - 2,40%
Standort: Kopenhagen, Dénemark MIG Fonds 10 C481%
MIG Fonds 14 - 7.21%

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

Marz 2019

Digital Health Ventures,
Santo Venture Capital GmbH
(Family-Office Stringmann)

www.livahealthcare.com

Ubrige Gesellschafter - 85,58 %

G. G.
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LXP GROUP
MIG Fonds 13, 15

(P GROUP

Grindung:

Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2009

Material- & Umwelttechnik

Land- bzw. forstwirtschaftliche und
kommunale Reststoffe als Rohstoffe
fur die Energie- und Chemieindustrie

Teltow, Deutschland

August 2012

KfW, Privatinvestoren

www.Ixp-group.com

13

MIG Fonds 13 - 12,48 %
MIG Fonds 15 - 43,44 %
Ubrige Gesellschafter - 44,09 %

NAVVIS
MIG Fonds 12, 14, 15

NAVVIS

Grindung:

Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2013
Informations- /
Kommunikationstechnologie

Erfassung der gebauten Umgebung
als fotorealistische digitale Zwillinge
fur Dienstleister und Unternehmen

Minchen, Deutschland

November 2014

BayBG Bayerische
Beteiligungsgesellschaft mbH,
Privatinvestoren

WWW.Nnavvis.com

MIG Fonds 12 - 478 %
MIG Fonds 14 - 322%
MIG Fonds 15 - 8,04 %

Ubrige Gesellschafter - 83,96 %

NERACARE
MIG Fonds 10, 14, 16

NERACARE

Grindung:
Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition
eines MIG Fonds:
Co-Investoren:

Website:

40

2015
Medizintechnik

Prazisionsmedizin gegen schwarzen
Hautkrebs

Koln, Deutschland

Februar 2020
BayBG Bayerische Beteiligungsge-
sellschaft mbH, Synvie GmbH

www.melagenix.de

MIG Fonds 10 - 8,18%
MIG Fonds 14 - 8,18%
MIG Fonds 16 - 3,27 %

Ubrige Gesellschafter - 80,37 %
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NOVEMBER (EVERLIFE)

MIG Fonds 2, 4, 6, 14

N O V EMBER

Vorsorge | Bestattungen

Grindung:

Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2016
Informations-/
Kommunikationstechnologie

Digitales Angebot fir Bestattungs-
vorsorge und Bestattungen

Berlin, Deutschland

Juli 2018

audibene-Grinder Marco Vietor,
Bonial-Grlinder Christian Gaiser,
Hamba Investments, STS Ventures

www.november.de

2
4
"" 14
MIG Fonds 2 - 3,33%

MIG Fonds 4 - 3,33%
MIG Fonds 6 - 3,33%
MIG Fonds 14 - 10,00 %

Ubrige Gesellschafter - 80,01 %

u. G.
—

0D-0S OD-0S
MIG Fonds 7, 9, 10, 11 -
Grindung: 2008
Branche: Medizintechnik
Fokus: Augenheilkunde, Navigation und

hochprézise Lasertherapie fir MIG Fonds 7 - 524%

Netzhauterkrankungen MIG Fonds 9 - 3,80%
Standort: Teltow, Deutschland MIG Fonds 10 20,26 %

MIG Fonds 11 - 1,56 %

Erstinvestition
eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

November 2008

BFB Brandenburg, GAF,
SMI Holding, STS

Ubrige Gesellschafter - 69,14 %

Website: www.od-os.com
u. G.
TEMEDICA Temedica
MIG Fonds 2, 8, 10, 12, 16
Grindung: 2016 28 10
Branche: Digital Health ". 12
Fokus: Digitale Gesundheitsbegleiter ' 16
fiir Patienten MIG Fonds 2 - 0,65 %
MIG Fonds 8 - 261%
Standort: Miinchen, Deutschland MIG Fonds 10 - 653%
MIG Fonds 12 - 3,26 %
Erstinvestition MIG Fonds 16 - 653%

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

Januar 2020

Business Angels, G+J Digital Ven-
tures, Santo Venture Capital (Family-
Office Striingmann), Wenvest Capital

www.temedica.com

Ubrige Gesellschafter - 80,42 %
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WEALTHPILOT
MIG Fonds 14, 16

wealthpilot

Grindung:

Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

2017
Informations- /
Kommunikationstechnologie

SaaS-Plattform fir das "Bionic Wealth
Management"”

Minchen, Deutschland

Dezember 2019

Bayern Kapital, Business Angels,
Seventure

www.wealthpilot.com

14

16

MIG Fonds 14 - 6,23%
MIG Fonds 16 - 6,23%
Ubrige Gesellschafter - 87,54 %

ZADIENT TECHNOLOGIES

MIG Fonds 4, 6, 16

Za d ie nt Technologies

Griindung:
Branche:

Fokus:

Standort:

Erstinvestition

eines MIG Fonds:

Co-Investoren:

Website:

42

2017
Material- & Umwelttechnik

Hersteller von Siliziumkarbid (SiC),
das u. a. im stark wachsenden Markt
der Elektrofahrzeuge eingesetzt wird

Sainte-Héléne-du-Lac, Frankreich

Februar 2021

Bayern Kapital, Business Angels

www.zadient.tech

MIG Fonds 4 - 9,30 %
MIG Fonds 6 - 930%
MIG Fonds 16 - 18,60 %

Ubrige Gesellschafter - 62,80 %
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Kurzprofil verauBerter Beteiligungsunternehmen
zum 30.09.2021
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BIONTECH -
Exitunternehmen B I O I\IT_ C '_|
2008 13,13
Branche: Biotechnologie Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Fokus: Patientenspezifische Immuntherapien MIG Fonds in Mio. €
gegen Krebserkrankungen
Jahr der
VeréduBerung: 2020/2021 2 0/2 1 75 9 1 4
Website: www.biontech.de 7
Exitjahr Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €
e B-R-A-I-N
Exitunternehmen
2006 14,87
Branche: Biotechnologie Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Fokus: Pionier der Biotkonomie. MIG Fonds in Mio. €
Die Beteiligungen an der BRAIN AG
wurden im Februar 2017 verauBert.
Jahr der
2017 38,28
Website: www.brain-biotech.de
Exitjahr Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €
CERBOMED cerbomed
Exitunternehmen smart | neuro | therapy
2006 20,08
Branche: Medizintechnik
Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Fokus: Transkutane Vagusnervstimulation zur MIG Fonds in Mio. €
Therapie von Epilepsie und Schmerz
Jahr der .
VerduBerung: 2018 2 o 1 8 symbollsch
Website: www.cerbomed.com Verauﬂert fﬁr 1€

Exitjahr

Netto-VerduBRerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €

' Auf den Seiten 44 - 50 finden Sie eine Ubersicht aller Exitunternehmen der MIG Fonds. Die Ubersicht beinhaltet erfolgreiche Exits wie auch die nicht gewinnbringend verduBerten Anteile an
Portfoliounternehmen. Die Darstellungen sind jeweils vereinfacht und alle Betrage sind gerundet. Betrage der Gesamtinvestitionen beinhalten jeweils keine Anschaffungskosten.
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CORIMMUN

Exitunternehmen

Gor I mmun cembu

2008

3,73

Branche: Biotechnologie Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
MIG Fonds in Mio. €
Fokus: Peptid zur Behandlung chronischer ones e
Herzerkrankungen
Jahr der
VerauBerung: 2012 an JANSSEN-CILAG 2 0 1 2 2 o 2 7
Website: www.janssen.com ¥
Exitjahr Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio.€
ERFIS r‘i
erfis

Exitunternehmen

glass - thin and tough

2012

0,91

Branche: Material- & Umwelttechnik
Fokus: Entwicklung von erfimax, Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
einem vorgespannten, extrem MIG Fonds in Mio. €
dlnnen undgleichzeitig stabilen Glas
zum Einsatz in der Flachglasindustrie
Jahr der 2 0 1 6 verauBert fiir einen
VeriuBerung: 2016 symbolischen Preis
Website: www.erfis.de Exitjahr
Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio. €
ETKON etkon

Exitunternehmen

GENTRUM FUR CAD/CAM TECHNOLOGIE /

Branche:
Fokus:

Jahr der
VerauBerung:

Website:

Medizintechnik

CAD/CAM-gestiitzte Zahnprothetik

2007/2008 an die Straumann-Gruppe

www.straumann.com

2005

Jahr der Erstinvestition

07/08

Exitjahr

2,37

Gesamtinvestition der investierten
MIG Fonds in Mio.€

17,25

Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio. €
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FUTURECARBON

Exitunternehmen :FutureCarbon
2012 8,13
Branche: Material- & Umwelttechnik Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten

MIG Fonds in Mio. €

Fokus: Kohlenstoff-Nanomaterialien

und deren Veredelung zu ,Carbon-

Super-Kompositen”
o cor 2021 3,86
VerauBerung: 2021 '

Netto-VerduBerungserlds
Website: www.future-carbon.de "
Exitjahr der MIG Fonds in Mio. €2
2 Die Wertangabe ist vorlaufig und bezieht sich auf einen noch nicht zu beziffernden Netto-
VerauBerungserlés fir den MIG Fonds 12 - insbesondere noch ohne Abzug von Kosten wie
z.B. Transaktionsgebihren.
GANYMED /
A MED
Exitunternehmen Pharmaceutials AG
2007 13,97
Branche: Biotechnologie ) o ) i
Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten

Fokus: Sichere und hochwirksame Arzneimittel zur MIG Fonds in Mio. €

Behandlung von Krebserkrankungen
Jahr der
VerauBerung: 2016 an Astellas
Website: www.ganymed.ag 2 0 1 6 3 3 o 1

'

Exitjahr Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio. €2

2 Bezogen auf initiale Kaufpreiszahlung (,Up Front”) sowie die ersten zwei meilensteinabhangigen
Kaufpreiszahlungen; abhéangig vom Erreichen bestimmter Unternehmensziele kann es zu weiteren
meilensteinabhéngigen Zahlungen in Héhe von tber 60 Mio. € kommen.

IDENT TECHNOLOGY

IDLCIN 1 TECHNOLOGY AG

Exitunternehmen
2005 13,53
Branche: Infomrations- / Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Kommunikationstechnologie MIG Fonds in Mio. €
Fokus: Gestensteuerung fur Mensch-
Maschine Interaktionen
Jahr der
VeréduBerung: 2012 an die Microchip 2 0 1 2 1 7 6 5
Technology-Gruppe ’
Website: www.microchip.com Exitjahr Netto-VerduBerungserlés
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IMMATICS

Exitunternehmen (Teilexit 2020 - MIG Fonds 11)

058
IMMAtICS

2010

12,66

Gesamtinvestition der investierten

Branche: Biotechnologie Jahr der Erstinvestition
MIG Fonds in Mio.€
Fokus: Spezifische Immuntherapien zur
Behandlung von Krebserkrankungen
Jahr der
VerduBerung: 2020 (Teilexit - MIG Fonds 11) 2 O 2 0 1 49
Website: www.immatics.com I
Teilexitjahr Netto-VerduBerungserlos 2
MIG 11 in Mio. €
2 bezieht sich auf Teilverkauf von Aktien an Immatics N.V. durch MIG Fonds 11.

NEXIGEN

Exitunternehmen

nexigen

next generation pharmaceuticals and proteomics

2011

5,60

Branche: Biotechnologie )
Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Fokus: Entiwcklung innovativer Wirkstoffe MIG Fonds in Mio.€
fur Indikationen mit unzureichenden
Behandlungsméglichkeiten . R
Befindet sich
Jahr der
VeriuBerung: - in Liquidation
Website: - . .
Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio.€
NFON

Exitunternehmen

NFON

Branche:

Fokus:

Jahr der
VerduBerung:
Website:

Informations-/
Kommunikationstechnologie

IP-Telefonanlage aus der Cloud

erfolgreicher Bérsengang in 2019

www.nfon.com

2009

Jahr der Erstinvestition

2019

Exitjahr

4,48

Gesamtinvestition der investierten
MIG Fonds in Mio.€

13,29

Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €
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PDC

Exitunternehmen

IBIEITEDH EMBHI

2009

3,88

Branche: Biotechnologie Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Fokus: innovative Therapeutika zur MIG Fonds in Mio.€
Behandlung von vorzeitigen Wehen
und primérer Dysmenorrhoe
F ! Gesellschaft
s 2018 :
VersuBerung: _ wurde aufgelost
Website: B Exitjahr Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio. €
PROTAGEN

Exitunternehmen

=} protagen

IAGNOSTICS

2006

Jahr der Erstinvestition

14,40

Gesamtinvestition der investierten

Branche: Medizintechnik
MIG Fonds in Mio.€
Fokus: Diagnostik & personalisierte Medizin
Jahr der
VerauBerung: 2019 .
. Transaktion noch
Website: www.protagen.com .
nicht abgeschlossen
Exitjahr
Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €
SILTECTRA @

Exitunternehmen

SILTECTRA

Branche:
Fokus:
Jahr der

VerauBerung:
Website:

48

Material- & Umwelttechnik

Cold Split - Verlustfreies Spalten von
Halbleitermaterialien

2018 an Infineon Technologies AG

www.siltectra.com

2010

Jahr der Erstinvestition

2018

Exitjahr

12,73

Gesamtinvestition der investierten
MIG Fonds in Mio.€

91,43

Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio. €
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SOVICELL

Exitunternehmen

> |

SOVICELL

Branche:

Fokus:

Jahr der
VeréduBerung:

Website:

Biotechnologie

Entwicklung von bioanalytischen
Systemen im Bereich Life Sciences

2005

Jahr der Erstinvestition

2012

Exitjahr

2,37

Gesamtinvestition der investierten
MIG Fonds in Mio.€

symbolisch
verauBBert fir 1 €

Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €

SUNHILL TECHNOLOGIES

Exitunternehmen

sunhill"°(((techno|ogies

2008

4,87

Branche: Informations- / . . . - . .
K I.k ) hnolodi Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
ommunikationstechnologie e
unieat o MIG Fonds in Mio. €
Fokus: Mobile Payment-Plattform
Jahr der .
. . o nicht
VerauBerung: 2015 an die Volkswagen Financial 2 o 1 5 N . )
Services AG veroffentlicht
Website: www.vwfs.com . .
Exitjahr Netto-VerduBerungserlos
der MIG Fonds in Mio. €
2 Aufgrund bestehender Vereinbarungen zwischen den Vertragsparteien diirfen nur die
Anleger der entsprechenden Fonds Informationen Gber die VerauBerungserlose erhalten.
SUPPREMOL

Exitunternehmen

s
SupprelViol

Branche:

Fokus:

Jahr der
VeréuBerung:

Website:

Biotechnologie

Proteintherapeutika zur
Behandlung von Autoimmun- und
Allergieerkrankungen

2015 an Baxter International

www.baxter.com

2008

Jahr der Erstinvestition

2015

Exitjahr

17,01

Gesamtinvestition der investierten
MIG Fonds in Mio.€

61,84

Netto-VerduBerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €
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VIROLOGIK
Exitunternehmen @ VI R D LD G I K
2006 10,66
Branche: Biotechnologie ) . . . . .
Jahr der Erstinvestition Gesamtinvestition der investierten
Fokus: Entwicklung, Testung und MIG Fonds in Mio. €
Vermarktung von neuen
Medikamenten und Therapieformen
gegen virale Infektionskrankheiten
Jahr der 2 o 1 5 veraufBBert zum
Ver&dufB3erung: 2015 Restbuchwert It.
Website: -

50

Exitjahr

Jahresabschluss 2014

Netto-VerduBRerungserlds
der MIG Fonds in Mio. €
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ALLE EXITS AUF EINEN BLICK"?

EXITS GESAMT? DAVON ERFOLGREICH? DAVON NICHT ERFOLGREICH

167,78

1.066,28

GESAMTINVESTITION DER MIG FONDS B GESAMT-NETTOVERAUSSERUNGSERLOS? DER
IN DIE EXITUNTERNEHMEN IN MIO. €3 INVESTIERTEN MIG FONDS IN MIO. € (AUCH

UNTER BERUCKSICHTIGUNG DER NICHT ERFOLGREICH
VERAUSSERTEN PORTFOLIOUNTERNEHMEN)

~6,36

MULTIPLE UBER ALLE EXITS"

' Die Daten dieser Seite betreffen lediglich die Exitunternehmen, nicht jedoch aktuelle Beteiligungsunternehmen der MIG Fonds. Diese vereinfacht dargestellte Exit-Ubersicht soll mit gerundeten Zahlen auf-
zeigen, zu welchen Ergebnissen Verkaufe von Unternehmensbeteiligungen unterschiedlicher MIG Fonds bezogen auf die getétigte Investition des MIG Fonds gefiihrt haben. Zu beachten ist, dass Anteile an
Portfoliounternehmen nicht immer gewinnbringend verduBert werden kénnen. Daher flieBen in die o. g. Darstellung auch die Investitionen der nicht erfolgreich verauBerten Beteiligungen wie insbesondere
an Sovicell GmbH, ViroLogik GmbH, PDC GmbH, Erfis GmbH, Nexigen GmbH, cerbomed GmbH, Protagen AG und Future Carbon GmbH mit ein.

2 Alle Betrage sind gerundet. Betrage der Gesamtinvestitionen beinhalten keine Anschaffungsnebenkosten.

3Beinhaltet einen Teilverkauf von Aktien an der Immatics N.V.. Mégliche weitere Erlése, deren Hohe und Zeitpunkt aus dem Verkauf der Beteiligung an der Ganymed AG, der Protagen AG, dem Besserungs-
schein aus dem Verkauf der Beteiligung der cerbomed GmbH und aus dem Verkauf der restlichen Aktien an der Immatics N.V. sind ungewiss und noch nicht berticksichtigt. Der Erlés fir den MIG Fonds 12
aus dem Verkauf der Beteiligung an der Future Carbon GmbH wurde mit dem vorlaufigen Erléswert (siehe S. 23) beriicksichtigt. Fir weitere Einzelheiten wird auf das jeweils aktuelle Fondsreportings verwiesen.

“Dieser Multiple steht fur den Vervielfachungsfaktor des unter ,Gesamtinvestition” genannten Betrages in Bezug auf den Gesamt-NettoverauBerungserlds und ist gerundet.
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222222

53



Verzeichnis der MIG Fonds Beteiligungsunternehmen und

Exit-Unternehmen nach einzelnen Branchen zum 30.09.2021

< Automatisierungstechnik / Robotik

& Medizintechnik

German Bionic Systems GmbH
KEWAZO GmbH
KONUX Inc.

X Biotechnologie

advanceCOR GmbH

Affiris AG

AMSilk GmbH

BioNTech AG

B.R.A.LLN. Biotechnology Research and Information Network AG
Corlmmun GmbH

Ganymed Pharmaceuticals AG
Immatics N.V.

instrAction GmbH

ISARNA Holding GmbH

iOmx Therapeutics AG
Nexigen GmbH

PDC Biotech GmbH

Sovicell GmbH

SuppreMol GmbH

Virologik GmbH

& Digital Health

GWA Hygiene GmbH
Liva Healthcare Holding ApS
Temedica GmbH

@ Informations- / Kommunikationstechnologie

certgate GmbH

Everlife GmbH (November)
Ident Technology AG
Innatera Nanosystems B.V.
IQM Finland QY

NavVis GmbH

NFON AG

sunhill technologies GmbH
wealthpilot GmbH

<
82 Material- und Umwelttechnik

APK AG

cynora GmbH

Efficient Energy GmbH
Erfis GmbH

Future Carbon GmbH
LXP Group GmbH
SILTECTRA GmbH
Zadient Technologies SAS

BIOCRATES Life Sciences AG

cerbomed GmbH

Creative Balloons GmbH

etkon Centrum fir dentale CAD/CAM-Technologie AG
Hemovent GmbH

NeraCare GmbH

OD-0OS GmbH

Protagen AG
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Rechtliche Hinweise

Fur die inhaltliche Richtigkeit wird keine Gewahr/Haftung tibernommen. Diese
Darstellung des Beteiligungsportfolios zum erlduterten MIG Fonds stellt keinen
Verkaufsprospekt dar. Die Portfolioerlduterung erfolgt zum angegebenen
Datum. In der Zukunft kdnnen Anderungen des Beteiligungsportfolios oder
Anderungen der angegebenen Beteiligungshdhen eintreten, insbesondere
dann, wenn fiir den MIG Fonds das um Provisionen, Fondsnebenkosten, Trans-
aktionskosten und laufende Kosten bereinigte Gesellschaftskapital noch nicht
vollstédndig in Beteiligungsunternehmen investiert ist.

Bei der vorliegenden Unterlage handelt es sich um eine Werbeunterlage

i. S. d. § 302 Kapitalanlagegesetzbuch (KAGB). Die in dieser Unterlage ent-
haltenen Angaben stellen kein &ffentliches Angebot dar. Die Angaben zu den
jeweiligen Beteiligungsunternehmen der MIG Fonds sind verkirzt dargestellt.
Fir die Anlageentscheidung eines Kapitalanlegers ist ausschlieBlich der jewei-
lige Verkaufsprospekt einschlieBlich der dazugehérigen Nachtrége und soweit
vorhanden, die jeweiligen Anlagebedingungen maBgeblich. Die vorliegende
Unterlage stellt weder einen Prospektnachtrag noch eine Prospekterganzung
oder eine Prospektberichtigung dar.

Gegenwiartig wird der MIG Fonds 16 in Deutschland und Osterreich 6ffentlich
an Privatanleger angeboten. Der Verkaufsprospekt einschlieBlich der
Anlagebedingungen sowie die wesentlichen Anlegerinformationen i. S. d.
KAGB sind in deutscher Sprache verfligbar und werden bei der MIG GmbH

& Co. Fonds 16 geschlossene Investment-KG zur kostenlosen Ausgabe
bereitgehalten. Sémtliche Verkaufsprospekte zu den einzelnen MIG Fonds und
soweit vorhanden auch Anlagebedingungen und wesentliche Anlegerinforma-
tionen stehen zudem unter www.mig-fonds.de jeweils in deutscher Sprache
zum Download zur Verfigung.

Die vorliegende Unterlage stellt ferner keine Rechts-, Anlage- oder steuerliche
Beratung dar. Wir empfehlen, etwaige Fragen zu dieser Unterlage mit einem
Vertreter der rechts-, steuerberatenden oder wirtschaftspriifenden Berufe
nach Ihrer Wahl zu besprechen.

Die vorliegende Unterlage stellt auch keinen Jahresbericht hinsichtlich der dar-
gestellten Fondsgesellschaft dar. Diese Unterlage enthélt auch keine Angaben
Uber den gegenwartigen Wert des Beteiligungsportfolios und den Wert ein-
zelner Anteile an der dargestellten Fondsgesellschaft.
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